2 Bde. Wien, 1875-77.

سخاوی، ایڈورڈ

Sachau, Eduard. Zur ältesten Geschichte des Muhammedenischen Rechts. Akademik der Wissenschaften Wien. Philosophisch-historisch Klasse. Silzungberichte. Bd. 65 (1870), 669-723.

۲ - گولڈ زیہر، اگناز (۱۳۳۰ھ - ۱۹۲۱ء)

Goldziher, Ignaz (d. 1340/1921). Die Zahiriten; Thr Lehrsystem und ihre Geschichte, translated into English and ed. Wolfgang Behn, The Zahiris, their doctrine and their history (Leiden, 1971) ۳-۲

۳ - گولڈ زیہر، اگناز

Goldziher, Ignaz, Muhammadanische Studien, ed. S.M. Stern. Translated into English, C.R. Barbar and S.M.